## Zur Information:

## Laut § 7 der Satzung beschlossene Beiträge / Gebühren

Beiträge ab 2023: (Stichtag für Alter ist jeweils der 31.03. des Jahres)

Aufnahmegebühr:	1 Erwachsener 1 Erwachsener + Ehegatte/Lebenspartner Familie (einschließlich aller Kinder) Jugendliche <18 J., Azubis, Studenten, Arbeitslose Kinder ( <i>Bambinis</i> ) <11 Jahre	75 € 100 € 120 € 20 € 10 €
<u>Jahresbeitrag</u> :	Erwachsene Jugendliche <18 J., Azubis, Studenten, Arbeitslose Kinder ( <i>Bambinis</i> ) <11 Jahre Fördermitglieder vom Vorstand <i>anerkannte</i> ruhende Mitgliedschaft	150 € 60 € 30 € 50 € 15 €